Richiede il pregio dell'opera il riferir quì ciò, che ne scrive il d. Adamo rapportato dal Baronio (2) per conoscere cõ quai formole, e con quanta potestà il Sommo Pontefice Nicolò I. unì le due mentovate Chiese. „ Interim (sono le parole di Adamo) quæstio magna surrexit

in
(1) *Baron. tom. 9. anal. ad ann. 832. num. 6. & 7. ex Adam. lib. 1. cap. 17.*

(1) *Baron. annual. tom. 10. ad ann. 858. num. 13. ex Adamo, Chronici lib. 1. cap. 5.*

„ in Regno Francorum de Bremensi Episcopatu ad invidiam San-
 „ cti Ansgarii conflata : Ea contentio dirè per Regnum gravi, &
 „ ancipiti disensione profligata, multis partium studiis collideba-
 „ tur. Tandem Orthodoxus Cæsar Ludovicus compositis hinc inde
 „ contradicentium voluntatibus, præcipuè Guntharii Coloniensis
 „ Archiepiscopi, cujus suffraganea prius erat Brema, super his Ro-
 „ mam direxit ad Sanctissimum Nicolaum Papam: Ille quod Eccle-
 „ siastica necessitas persuasit, & quod Patrum Conciliis rationabi-
 „ liter fieri posse comprobatum est, facile consensit. Ergo Bremen-
 „ sem, & Hamburgensem Episcopatum auctoritate Apostolica copu-
 „ lari, & deinceps sanxit pro uno haberi. Cujus rei privilegia di-
 „ ligenter observantur in Bremensi Ecclesia, quibus etiam additum
 „ est, quod idem Papa tam ipsum Ansgarium, quam successores
 „ ejus legatos, & Vicarios Apostolicæ sedis constituit in omnibus gen-
 „ tibus Danorum, Sveonum, & Slavorum, quod & antea Gre-
 „ gorius Papa concessit. Igitur Bremensis, & Hamburgensis Paro-
 „ chie adunatio facta est ultimo tempore Sancti Ansgarii. Vita an-
 „ num non ponit, præceptum autem Regis ponit annum vigesimum
 „ primum, privilegium Papæ notat annum Domini 858. qui est ab
 „ ordine Archiepiscopi xxix. „ Così Adamo antico Cronografo. Le-
 „ di cui parole fan chiaramente vedere, che questa unione fu fat-
 „ ta per l'autorità Apostolica del Pontefice Niccolò I. Pontefice, che
 „ ebbe contrasto co' Francesi per le decretali degli antichi Papi
 „ pria di Siricio raccolte nella collazione d'Isidoro Mercatore, che
 „ non si trovano nella collezione di Dionigi Esiguo. (1) Ed è da
 „ notarsi, che secondo la relazione degli annali Faldensi, nell'anno
 „ 857. Guntario, o dir vogliamo Gontiero Arcivescovo di Colonia
 „ non volle acconsentire all'unione, se il Papa non la confermava; al
 „ che tutti i suoi suffraganei consentirono. (2)

Potremmo quì addurre altresì esempj non pochi di cotai commuta-
 zioni, ed unioni ne' susseguenti secoli; Ma abbastanza ne ha ri-
 portati il celebratissimo Avvocato de' Padri di San Martino
 nella sua scrittura, alle quali l'Avversario s'ingegna dar molte ris-
 poste